
 

   
UNIVERSIDAD DE LOS ANDES 

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y SOCIALES (FACES)                 
CENTRO DE INVESTIGACIONES AGROALIMENTARIAS 

“EDGAR ABREU OLIVO” (CIAAL-EAO) 
 
 
 El personal académico, administrativo, técnico y preparadores del CIAAL-EAO se unen 
al duelo que embarga a las familias Labrador Pérez y Gutiérrez Rivera por el sensible 
fallecimiento del Señor:  

 

JOSÉ ALIPIO LABRADOR 
 

Hecho ocurrido en Tovar (estado Mérida), el día 29 de abril de 2019…   
 

CONSIDERANDO 
  
Que en vida fuera hermano del profesor Alejandro Gutiérrez S., Ex-Director Fundador 
del CIAAL-EAO y actual Director del Consejo de Desarrollo Científico, Humanístico, 
Tecnológico y de las Artes (CDCHTA) de la Universidad de Los Andes; además de ser 
actualmente investigador adscrito a esta Dependencia…  
 

CONSIDERANDO 
  

Que la  desaparición física del José Alipio Labrador enluta a honorables familias de El 
Vigía, Tovar y Mérida, al igual que al CIAAL-EAO, Dependencia donde también 
laborara como auxiliar de investigación el Lic. Gustavo Enrique Labrador Pérez, 
también Profesor de la Universidad de Los Andes;  

 
CONSIDERANDO 

 

Que el Señor José Alipio Labrador gozaba de gran estima y aprecio entre todos los 
amigos y allegados de la familia… 

 
ACUERDA 

 

 Unirse  al duelo que  aflige  a las familias Labrador Pérez y Gutiérrez Rivera. 
 Acompañar a sus familiares y amigos en los actos litúrgicos que se celebren por el 

eterno descanso de su alma. 
 Entregar el presente acuerdo al profesor Alejandro Gutiérrez S. 

 

En Mérida, a los veintinueve días del mes de abril de 2019. 
 
 

Prof. Mª Liliana Quintero R. 
Directora del CIAAL-EAO, FACES-ULA 


